
　岡崎市 が発注した「建設工事」のうち、予定価格が130万円 を超える工事について、契約結果を公表しております。
※種別凡例　 　「一般」 ： 一般競争入札　 　「指名」：指名競争入札　 　「随契」 ： 随意契約　　「変更」 ： 変更契約

※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道施設改築工事
岡崎市八帖北町地
内

制水ｹﾞｰﾄ工 1式 
制水ｹﾞｰﾄ設置工
W600×H1500 2基 
既設制水ｹﾞｰﾄ撤去工
W600×H1500 2基

125,708,000 2,508,000 R7.2.3 R7.2.28 株式会社桐山組
岡崎市伊賀町字
愛宕山３８

上下水
道部下
水道施
設課

コンクリート切断の工法を変更したため、人孔撤去工を増
額する。

変
更

土木
一式
工事

元丸山荘水路改修工事 岡崎市大平町地内

函渠工 ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ
L=55m 
管渠工 VUΦ200
L=56(61)m 
管渠工 波状管 L=-
(92)m 
管渠工 VUΦ300
L=92(-)m 
残土運搬 V=390(-
)m3

41,829,700 6,299,700 R7.2.3 R7.2.28
有限会社野村土
木

岡崎市鴨田町字
池内９３－３

河川課
地下からの湧水がひどく、残土を処分場へ直接持ってい
くことが困難なため、残土処理工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市美合新町地
内　市道美合新町
３号線

工事延長 L=158m
側溝工 L=579(580)m
舗装工 A=1249(1228)
㎡

46,168,100 2,627,900 R7.2.3 R7.2.28
松尾建設株式会
社

岡崎市小美町字
河野３２

道路維
持課

既設構造物が想定していた形状と相違していたため、構
造物撤去工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事
岡崎市朝日町ほか
１箇町地内

φ150DIP-E(GX)
L=64.1(29.1)m
φ100DIP-E(GX)
L=377.7(388.5)m
φ50PE
L=12.0(14.5)m

68,707,100 9,113,500 R7.2.3 R7.3.28
尾崎工業株式会
社

岡崎市井田南町
１２－１８

上下水
道部水
道工事
課

他関連工事との調整により、管布設工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市大樹寺一丁
目ほか１箇町地内
市道大樹寺一丁目
３号線

工事延長 L=336m
側溝工 L=101(104)m
舗装工 A=1346(1373)
㎡

31,865,900 -694,100 R7.2.3 R7.2.28
有限会社野村土
木

岡崎市鴨田町字
池内９３－３

道路維
持課

現地精査の結果、側溝工及び舗装工を減工する。

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　仮設道路築
造工事その２（週休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長 L=220.8m
路体盛土工 V=
1,750(1,920)m3
舗装工
A=1,660(1,654)㎡
植生工 A=1,047(ｰ)㎡

53,637,100 12,020,800 R7.2.3 R7.3.7
成瀬建設株式会
社

岡崎市滝町字住
吉２３

地域創
生課

関係工事との調整により植生工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市東蔵前町地
内

φ400DIP-E(GX)
L=9.7m 
φ300DIP-E(GX)
L=282.0m

63,250,000 0 R7.2.3 R7.6.30
株式会社加納空
調工事センター

岡崎市薮田１－１
１－５７

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

契約内容の公表（2月分）

1／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

管工
事

ちせい台公園ほか１公園
浄化槽設置工事（週休２
日）

岡崎市茅原沢町地
内

浄化槽設置工 N=1式 7,843,000 -206,800 R7.2.3 R7.3.21
株式会社辻設備
工業

岡崎市葵町１番
地２

公園緑
地課

現地精査の結果、既設公共桝への接続が可能であること
が判明したため、舗装工及び交通管理を減工するととも
に、浄化槽の納期遅延により工期延伸する。

変
更

管工
事

道の駅藤川宿給湯設備
改修工事

岡崎市藤川町地内

給湯器2台 
銅管7m 
排水耐熱性硬質ﾎﾟﾘ
塩化ﾋﾞﾆﾙ管5m

4,044,700 110,000 R7.2.3 R7.3.21
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

農務課
指定管理者からの要望により、１台のエコキュートに故障
があった際でも運営が可能となるよう、バイパス工事を追
加する。

一
般

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市福岡町地内

工事延長 L=277.3m 
管渠工 HPΦ1100
L=125.0m 
管渠工 HPΦ900
L=33.2m 
管渠工 HPΦ800
L=84.6m 
管渠工 □800×800
L=34.5m 
人孔工 N=6箇所

101,200,000 R7.2.3 R7.10.14
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部下
水道工
事課

　－－－

変
更

舗装
工事

舗装復旧工事（週休２日）
岡崎市三崎町ほか
１箇町地内

舗装復旧工(Aｰ1)
A=977(934)㎡
舗装復旧工(Aｰ2)
A=238(247)㎡
舗装復旧工(歩道)
A=28㎡

12,984,400 189,200 R7.2.4 R7.2.17
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）

岡崎市東阿知和町
ほか１箇町地内
市道東阿知和松坂
４号線ほか２路線

工事延長 L=134m 
舗装工 A=646(663)㎡ 
側溝工 L=33m 
擁壁工 A=17(20)㎡

12,323,300 -78,100 R7.2.5 R7.2.28 有限会社ヒート
岡崎市滝町字外
浦２４１

道路維
持課

現地精査の結果、擁壁工を減工する。

変
更

防水
工事

岡加圧ポンプ場ほか５施
設外部改修工事（週休２
日）

岡崎市岡町ほか５
箇町地内

防水工事 一式 
塗装工事 一式

33,981,200 1,466,300 R7.2.5 R7.2.28
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

上下水
道部水
道浄水
課

既設雨樋及び壁面塗膜の除去をしたところ、壁面のクラッ
ク、屋上防水及び雨樋に発注時に確認できない劣化が確
認されたため、補修を行うために変更する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

ミタライ川ほか１排水路
修繕工事（週休２日）

岡崎市小呂町地内
張ｺﾝｸﾘｰﾄ工
A=197.0(183.0)㎡

4,052,400 269,500 R7.2.5 R7.2.28
有限会社たつみ
工業

岡崎市東明大寺
町１３－１７

河川課 地元調整の結果、張コンクリート工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市竜美台一丁
目ほか１箇町地内

φ500DIP-E(NS)
L=75.8(76.3)m
φ400DIP-E(GX)
L=14.0m
φ100DIP-E(GX)
L=125.2(125.5)m
φ50PE
L=120.2(108.0)m

105,483,400 -3,526,600 R7.2.6 R7.2.28
石田設備株式会
社

岡崎市六供町字
甲西３４

上下水
道部水
道工事
課

撤去の対象となる既設管の位置が想定と相違したため、
土工を減工する。

2／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市柱町地内
工事延長 L=252.9m 
管渠更生工φ
450~700 L=244.6m

69,283,500 1,193,500 R7.2.6 R7.2.28
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

上下水
道部下
水道工
事課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理の箇
所数が増加したため、既設管内処理工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市能見町ほか
３箇町地内

工事延長
L=504.0(503.7)m
管渠更生工φ
230~380
L=479.2(478.5)m
交通誘導警備員A
N=56.5(55.5)人
交通誘導警備員B
N=119.5(82.5)人

68,138,400 1,962,400 R7.2.6 R7.2.13
浦上建設株式会
社

岡崎市美合町字
老婆懐２８－５９

上下水
道部下
水道工
事課

地元調整により安全を確保するため交通誘導員を増工す
る。

変
更

土木
一式
工事

若砂橋　橋りょう改築工
事

岡崎市若松町地内

橋台工 N=1式
法覆護岸工 A=-(18)
㎡
鋼矢板 N=-(36)枚

135,649,800 -1,850,200 R7.2.6 R7.3.31 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

河川課
関係機関及び地元との調整により、減工及び工期延期を
行う。

随
契

水道
施設
工事

仁木浄水場薬品貯留槽
整備工事

岡崎市仁木町地内
薬品貯留槽整備工事
1式

2,915,000 R7.2.6 R7.3.18
中日本管機株式
会社

豊橋市東小田原
町８

上下水
道部水
道浄水
課

本工事は、仁木浄水場の薬品貯留槽を整備し、機器の機
能回復を図り、施設の維持管理を万全に期すための工事
である。
当該設備は、水道機工株式会社により設計・製造された
設備で、製造者独自に開発した技術により構成されてお
り、この整備には、当該設備に係る技術的知識が不可欠
であるため、当該業者の維持管理代理店である「中日本
管機株式会社」と随意契約を行うものである。地方自治
法施行令第167条の２第１項第２号該当

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

六斗目川修繕工事 岡崎市美合町地内

工事延長 L=115m 
暗渠排水工 L=8m 
舗装工 A=16㎡ 
構造物撤去工 1式

8,379,800 R7.2.6 R7.3.21
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

河川課

本工事は現に履行中の「六斗目川改修工事その２」にお
いて、調査設計時に確認できなかった沿線家屋からの排
水管渠が当該工事の支障となったことから排水施設の撤
去並びに機能復旧を行うものである。
当該箇所は、現在履行中の「六斗目川改修工事その２」
により築造される護岸と隣接しており、同一の施工ヤード
を使用する等工事期間の短縮及び工事費用の縮減が図
れることから、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第
６号の規定により現工事の履行業者である小原建設株式
会社と随意契約を行う。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市羽根北町地
内　市道羽根小学
校西線

工事延長 L=99m
側溝工 L=98(102)m
舗装工 A=826(809)㎡

21,855,900 -34,100 R7.2.7 R7.3.3 有限会社芝組
岡崎市牧御堂町
字溝畔６－６

道路建
設課

現地精査の結果、排水構造を変更する。

変
更

建築
一式
工事

東岡崎駅南口整備工事
その２（週休２日）

岡崎市明大寺町地
内

建築工事 一式
電気設備工事 一式

37,125,000 0 R7.2.7 R7.3.26
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

拠点整
備課

改修工事に伴う不可視部分の確認の結果、補修や現場
条件に合う設えの検討に時間を要したため工期を延長す
る。

3／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

舗装
工事

農道舗装工事
岡崎市東牧内町地
内

工事延長 L=143m
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工
A=637(563)m2

4,836,700 546,700 R7.2.7 R7.2.28
有限会社平野建
設

岡崎市竜美大入
町２－１－１

農地整
備課

地元調整により、舗装工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

夏山浄水場場内配管整
備工事

岡崎市夏山町地内 配管整備 1式 2,310,000 0 R7.2.10 R7.3.18
株式会社本多設
備

岡崎市本宿西１
－１－１

上下水
道部水
道浄水
課

既設管確認により、工場製作管による接続が必要である
ため、管材の納入に時間を要することから工期を延長す
る。

一
般

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市岩中町地内
市道箱柳岩中線ほ
か１路線

工事延長 L=92m 
舗装工 A=606㎡

8,842,900 R7.2.10 R7.3.21
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市井田町ほか
４箇町地内

工事延長
L=512.2(511.4)m
管渠更生工φ
230~380
L=500.4(496.3)m
既設管内処理工
N=53(26)箇所

60,076,500 566,500 R7.2.12 R7.2.28
株式会社東洋工
務店

岡崎市矢作町字
橋塚２６－１１

上下水
道部下
水道工
事課

事前調査により、管渠更生工に必要な施工前処理の箇
所数が増加したため、既設管内処理工を増工する。

変
更

電気
工事

保母宇頭汚水中継ポンプ
所ほか１施設被災原因除
去工事（週休２日）

岡崎市保母町ほか
１箇町地内

災害復旧工 1式 9,152,000 -540,100 R7.2.12 R7.2.28
株式会社アイセ
イ電設

岡崎市葵町２番
地１８

上下水
道部下
水道施
設課

地元調整により、電線及び電線管路の埋設のルートの見
直しがあったため、減工する。

変
更

土木
一式
工事

岡崎駅東土地区画整理
事業　岡崎駅東口駅前広
場修繕工事（週休２日）

岡崎市羽根町地内

工事延長 L=112m 
舗装工 A=308(316)㎡ 
薄層ｶﾗｰ舗装工
A=439(466)㎡ 
道路付属施設工 車
線分離標 N=17(-)本

17,425,100 674,300 R7.2.12 R7.3.28
ティー・エス・ロー
ド有限会社

岡崎市中島町字
井龍４３

市街地
整備課

破損が確認された管理施設の安全を確保するため、道路
付属施設工を増工し、併せて工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事（週
休２日）

岡崎市板屋町地内

工事延長
L=572.3(688.3)m
管渠更生工 φ
230~380
L=559.4(559.3)m
管渠工φ350 L=ｰ
(47.1)m
管渠工φ500 L=ｰ
(34.0)m

73,542,700 -8,343,500 R7.2.13 R7.2.28
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部下
水道工
事課

地元調整により、管渠工を減工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

山之神川ほか１排水路修
繕工事（週休２日）

岡崎市石原町ほか
１箇町地内

ﾊﾟﾗﾍﾟｯﾄ
L=31.0(36.0)m 
袋詰玉石 N=-(12.0)
袋

2,797,300 -1,606,000 R7.2.13 R7.2.28
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

河川課 地元調整の結果、根固め工を減工する。

4／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

用水管布設工事（週休２
日）

岡崎市生平町地内

工事延長 L=153.0m
管水路工 VPφ150
L=152.0(153.0)m
制水弁設置工 N=2基
空気弁設置工 N=2基
舗装工(県道部)
A=23(12)m2

9,625,000 378,400 R7.2.13 R7.2.28
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

農地整
備課

県道の占用許可条件により舗装工を増工する。また、当
初予定していた残土貯留地において、残土の受入れが困
難であったため、処分地の変更及び残土処理を増工す
る。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
５工区）（週休２日）

岡崎市羽根町ほか
２箇町地内

φ250DIP-E(GX)
L=276.5m 
φ200DIP-E(GX)
L=4.6m 
φ100DIP-E(GX)
L=57.8m 
φ50PE L=33.2m

89,100,000 0 R7.2.14 R7.3.28
株式会社岩瀬工
務店

岡崎市大平町字
出口７

上下水
道部水
道工事
課

地元調整に日時を要したため、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

大門駅仮設駐輪場整備
工事（週休２日）

岡崎市大樹寺二丁
目ほか１箇町地内

駐輪場整備 N=1箇所
舗装工
A=1014(1001)m2
側溝工 L=86(91)m

32,388,400 -1,086,800 R7.2.14 R7.2.28
有限会社石川総
建

岡崎市欠町字足
延４番地１

地域創
生課

関係機関との調整により、カラー舗装の施工が不要と
なったため減工する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市戸崎町地内
市道戸崎池下牛転
線

工事延長
L=170(172)m 
舗装工 A=560(576)㎡

8,087,200 -113,300 R7.2.14 R7.2.21
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７番
２

道路維
持課

現地精査により、舗装工を変更する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市下青野町地
内　市道上青野下
青野３号線

工事延長 L=130m 
舗装工 A=563(532)㎡

8,851,700 644,600 R7.2.14 R7.3.5
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７番
２

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

都市計画道路柱町線関
連整備工事

岡崎市柱一丁目ほ
か２箇町地内

防草ｼｰﾄ A=804(807)
㎡ 
舗装工 A=48㎡ 
残土処理 運搬距離
L=17.0(8.6)km

4,562,800 125,400 R7.2.14 R7.2.28
岡崎リサイクルセ
ンター株式会社

岡崎市真宮町２
－６

市街地
整備課

当初想定していた残土処分地において、残土の受け入れ
が困難であったため、残土処理を増工する。

変
更

舗装
工事

遊歩道改良工事 岡崎市高橋町地内
工事延長 L=373.0m 
舗装工 A=374m2

2,450,800 8,800 R7.2.14 R7.3.18
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

農地整
備課

植栽の枝が張り出し施工に支障がでるため、植栽剪定工
を増工する。

一
般

水道
施設
工事

滝ポンプ場流入弁更新工
事

岡崎市滝町地内 流入弁更新工事 1式 6,392,100 R7.2.14 R7.9.30
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

5／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

神田川修繕工事 岡崎市小美町地内
工事延長 L=52m 
防護柵設置工
L=115m

2,757,700 R7.2.14 R7.3.21
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

河川課 　－－－

一
般

土木
一式
工事

福岡町バス停駐輪場整
備工事

岡崎市福岡町地内

舗装工 
 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装 A=130
㎡ 
駐車場施設工 
 PU-2型側溝  L=21m 
 ﾈｯﾄﾌｪﾝｽ  L=19m 
 目かくしﾌｪﾝｽ L=12m

2,538,800 R7.2.14 R7.3.28
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

防犯交
通安全
課

　－－－

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事 岡崎市福岡町地内
人孔蓋枠取替工 N=9
箇所

3,960,000 R7.2.14 R7.3.28
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、現に契約履行中の舗装道修繕工事（その６）
（週休２日）（愛知県発注　岡崎市福岡町地内　請負業
者：小原建設株式会社）に合わせて人孔蓋枠取替工事を
行うものである。現に契約履行中の工事業者と契約する
ことで、工事の一体化と工期の短縮及び安全、円滑か
つ、適切な施工の確保が図れることから、随意契約を行う
ものである。地方自治法施行令第167条の２第１項第６号
該当

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

市民農園整備工事その２
岡崎市東阿知和町
地内

工事面積A=3,500m2 
表層土工ⅴ=700m3

2,970,000 R7.2.14 R7.3.28
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

農地整
備課

本工事は、現に契約履行中の市民農園整備工事（市発
注・工期：令和６年１２月１４日～令和７年３月１４日　岡崎
市東阿知和町地内　請負業者：株式会社山口土木）にお
いて、当初予期しえなかった土質であったことから、別の
現場にて発生した流用土と入れ替える工事を追加で発注
するものである。当該施工中の者に施工させた場合に
は、工期の短縮、工事の安全・円滑かつ適切な施工を確
保する上で有利と認められるため、地方自治法施工令第
１６７条の２第１項第６号により随意契約をするものであ
る。

変
更

土木
一式
工事

市道東奥洞七ツ池線　道
路改良工事（週休２日）

岡崎市洞町地内

工事延長 L=110m
側溝工 L=24(22)m
舗装工 A=1745(1307)
㎡

35,240,700 2,768,700 R7.2.17 R7.3.21 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

道路建
設課

交差点内の現地測量の結果、舗装工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

岡崎市民病院駐車場整
備工事（その２）

岡崎市洞町地内
駐車場施設整備
A=11,500㎡

141,911,000 11,011,000 R7.2.17 R7.3.18
株式会社岡崎工
業

岡崎市桑谷町字
森下９

道路維
持課

施設管理者との調整により、張芝工の施工範囲を変更す
る。 
また、既設舗装との摺付処理に伴い、舗装面積を増工す
る。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市真福寺町地
内　市道東名側道
５７号線

工事延長 L=91m 
舗装工 A=399(417)㎡

3,702,600 -106,700 R7.2.17 R7.2.28
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

現地精査の結果、舗装工を減工する。

6／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

土木
一式
工事

道路維持修繕工事（週休
２日）

岡崎市上里一丁目
ほか２箇町地内
市道上里一丁目７
号線ほか３路線

工事延長 L=26m 
取付管布設工 N=4箇
所 
舗装工 A=54(42)㎡

4,392,300 658,900 R7.2.17 R7.3.7 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

道路維
持課

道路構造物の破損を確認したため、構造物補修工を計上
する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市緑丘一丁目
ほか３箇町地内

φ200DIP-E(GX)
L=538.4(538.9)m
φ150DIP-E(GX)
L=48.7m
φ100DIP-E(GX)
L=58.8(61.2)m
舗装復旧(A-1)
A=121.0(81.0)㎡
舗装復旧(県道L) A=-
(83.0)㎡
舗装復旧(県道B)
A=66.0(-)㎡
舗装復旧(県道C)
A=154.0(110.0)㎡

130,733,900 5,012,700 R7.2.18 R7.2.28
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市細川町地内
（その２）

φ50PE
L=455.7(379.5)m

27,441,700 3,833,500 R7.2.18 R7.3.18
倉橋設備工業株
式会社

岡崎市才栗町字
田面８７－１

上下水
道部水
道工事
課

他関連工事との調整により、管布設工を増工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
６工区）（週休２日）

岡崎市竜泉寺町地
内

φ400DIP-E(GX)
L=347.2(348.0)m
φ300DIP-E(GX)
L=14.5m

113,907,200 607,200 R7.2.18 R7.2.25
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

地元調整により、交通誘導工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

林道橋補修工事（週休２
日）

岡崎市石原町地内

工事施工箇所 N=1箇
所
支承取替工 N=-(2)基
防護柵取替工 L=24(-
)m

10,162,900 -178,200 R7.2.18 R7.3.21
柏秀建設株式会
社

岡崎市竜泉寺町
字後山１５８－７

中山間
政策課

河川管理者との調整に時間を要するため、支承取替工を
減工する。 
また、それに伴い防護柵取替工を増工し併せて工期を延
長する。

一
般

とび、
土工、
コンク
リート
工事

都市計画道路岡崎環状
線　法面修繕工事　その
２

岡崎市明大寺町地
内

工事延長 L=20m 
植生工 A=130㎡

5,117,200 R7.2.18 R7.3.28
株式会社喜太建
設

岡崎市丸山町字
ハサマ６７－４

道路建
設課

　－－－

変
更

土木
一式
工事

市道岡崎阿知和スマート
インター線　道路築造工
事その７（週休２日）

岡崎市東阿知和町
地内

工事延長L=92.0m
ｶﾙﾊﾞｰﾄ工 一式
地盤改良工
2,365(1,232)m3

82,041,300 12,069,200 R7.2.19 R7.3.21 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

地域創
生課

土質確認により当初想定した固化材及び添加量の変更
が必要となったため、及び地元調整の結果、擁壁計画が
確定したため、中層混合処理工を増工する。

7／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

水道
施設
工事

送水管布設工事（週休２
日）

岡崎市大井野町地
内

Φ50PE L=40.4m 
電気設備工事 1式

8,177,400 0 R7.2.19 R7.8.29
セイコー建設有
限会社

岡崎市西中町１
－１８

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

排水路改良工事その２ 岡崎市岡町地内

工事延長
L=413(283)m
浚渫工 V=104.0(
90.0)m3

4,940,100 775,500 R7.2.19 R7.3.28
有限会社カトーシ
ステムサービス

岡崎市東能見町
５

農地整
備課

地元調整により、施工箇所を追加し浚渫工を増工するこ
とになったため、工期を延長する。また、当初予定してい
た残土貯留地において、残土の受け入れが困難であった
ため、処分地の変更及び残土処理を増工する。

変
更

土木
一式
工事

羽根横断歩道橋撤去工
事

岡崎市羽根西新町
地内　市道駅西８１
号線

横断歩道橋撤去工 1
橋

17,585,700 -78,100 R7.2.20 R7.3.11 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

道路維
持課

隣地建造物及び地下埋設物への影響が大きいため、基
礎残置とし、取壊し工を減工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

岩御堂橋ほか３橋　橋
りょう修繕工事

岡崎市細川町ほか
４箇町地内

橋りょう修繕工 N=4橋 5,238,200 -96,800 R7.2.20 R7.3.14 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

道路建
設課

現地踏査の結果、当初設計と現地寸法に差異があったた
め、根固め工を減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（週休２
日）

岡崎市美合新町地
内

φ200DIP-E(GX)
L=63.6(68.1)m
φ150DIP-E(GX)
L=171.0(171.3)m

56,687,400 3,672,900 R7.2.21 R7.2.28
有限会社山田管
工

岡崎市大西１－２
３－３

上下水
道部水
道工事
課

道路管理者との協議により、舗装復旧工を増工する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事そ
の６（週休２日）

岡崎市細川町地内

工事延長 L=748.4m 
管渠工 Φ150
L=748.4m 
人孔工 N=34箇所 
公共桝設置工 N=41
箇所

85,030,000 0 R7.2.21 R7.6.30 株式会社加藤組
岡崎市岩津町字
檀ノ上９７－１

上下水
道部下
水道工
事課

地元との調整に日時を要し、年度内完成が見込めないた
め工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

丸岡橋　橋りょう耐震補
強工事

岡崎市丸山町ほか
１箇町地内

橋脚柱補強 N=1基
仮設工 一式

64,012,300 4,612,300 R7.2.21 R7.3.28
柴田興業株式会
社

岡崎市美合町字
五本松２－１

道路建
設課

現地確認の結果、仮締切に必要な大型土のう数量が増
えたため、仮設工を増工する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）（週
休２日）

岡崎市庄司田二丁
目地内　市道若松
２号線

工事延長 L=205m 
舗装工 A=552(411)㎡

6,160,000 877,800 R7.2.21 R7.2.28
日本アメニティー
テクノロジー株式
会社

岡崎市岡町字東
神馬崎北側３７番
２

道路維
持課

現地精査により、舗装工を増工する。

変
更

造園
工事

岡崎中央総合公園樹木
伐採工事

岡崎市高隆寺町ほ
か１箇町地内

公園施設等撤去･移
設工 1式

12,626,900 -2,960,100 R7.2.21 R7.3.17
有限会社庭秋造
園

岡崎市福桶町字
高畑２３－４

ゼロ
カーボ
ンシティ
推進課

国、他工事との協議の結果、伐採箇所に変更があったた
め、伐採工を減工する。

8／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

水道
施設
工事

雨山浄水場薬注設備更
新工事（週休２日）

岡崎市雨山町地内 薬注設備更新 1式 52,258,800 R7.2.21 R7.12.26
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道浄水
課

　－－－

随
契

とび、
土工、
コンク
リート
工事

人孔蓋枠取替工事その２
岡崎市羽根北町地
内

人孔蓋枠取替工 N=6
箇所

1,870,000 R7.2.21 R7.3.3 有限会社芝組
岡崎市牧御堂町
字溝畔６－６

上下水
道部下
水道施
設課

本工事は、現に契約履行中の道路整備工事（週休２日）
（道路建設課発注　岡崎市羽根北町地内　請負業者：有
限会社芝組）に合わせて人孔蓋枠取替工事を行うもので
ある。現に契約履行中の工事業者と契約することで、工
事の一体化と工期の短縮及び経費の削減、安全、円滑
かつ、適切な施工の確保が図れることから、随意契約を
行うものである。地方自治法施行令第167条の２第１項第
６号該当

変
更

水道
施設
工事

配水支管布設工事（週休
２日）

岡崎市細川町地内
（その３）

φ50PE L=342.0m 
φ200離脱防止金具
N=4基 
φ100離脱防止金具
N=5基

24,934,800 0 R7.2.25 R7.3.28
株式会社河合設
備

岡崎市鴨田南町
５－１６

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との調整により、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

道路整備工事（週休２日）
岡崎市橋目町地内
市道橋目新線

工事延長 L=168m 
側溝工 L=158(146)m 
舗装工 A=226(222)㎡

13,116,400 1,092,300 R7.2.25 R7.3.18
大藤建設株式会
社

岡崎市橋目町字
神田４２

道路維
持課

既設側溝の縦断勾配が確保できていなかったことによ
り、既設利用が困難となったため、布設延長を増工する。

変
更

土木
一式
工事

道路維持修繕工事（週休
２日）

岡崎市舞木町ほか
２箇町地内　市道
舞木小井沢３号線
ほか２路線

工事箇所 N=3箇所 
舗装工 A=55(45)㎡ 
ｺﾝｸﾘｰﾄ土のう積工
A=11㎡ 
ｱｽｶｰﾌﾞ設置
L=75(58)m 
側溝工 L=10(-)m

3,047,000 569,800 R7.2.25 R7.2.28
千本建設株式会
社

岡崎市蓬生町字
向田４－４

道路維
持課

コンクリート土のう積工に際し、既設側溝の破損状況を確
認したため、路肩法面工を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

排水路改良工事その２
（週休２日）

岡崎市大代町地内
工事延長 L=130.5m 
水路工 浚渫 Ⅴ
=86m3

3,820,300 255,200 R7.2.25 R7.3.18
株式会社愛幸工
務店

岡崎市上衣文町
字衣文１０９

農地整
備課

鳥獣害防止柵が容易に撤去・復旧できる構造でなかった
ことにより、搬入路を変更したため、仮設道路延長を増工
する。

変
更

塗装
工事

自転車通行空間整備工
事（その２）

岡崎市根石町ほか
１箇町地内　市道
栄町７号線ほか３
路線

工事延長 L=0.7km 
自転車ﾋﾟｸﾄｸﾞﾗﾑ
N=22箇所 
外側線 L=-(160)m

2,008,600 -169,400 R7.2.25 R7.3.28
株式会社日本道
路システム

岡崎市大平町字
欠下２０－１

道路維
持課

現地精査の結果、外側線を廃工する。 
また、別途安全対策要望に対して地元との調整に時間を
要したため、工期を延期する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

岡崎市立甲山中学校外
構整備工事

岡崎市中町地内
ｸﾞﾗﾝﾄﾞ整備工 1式 
東門整備工 1式 
舗装工 A=143㎡

8,071,800 -177,100 R7.2.25 R7.3.28 株式会社金井組
岡崎市稲熊町字
宮下３１－３

教委施
設課

アスファルト舗装面積について、工事業者により地積測
量を行った結果、設計数量よりも減少したため変更する。
ＣＢブロックについて、工事業者により地積測量を行った
結果、施工位置に変更が生じ、設計数量よりも減少した
ため変更する。
土の掘削の際、設計数量より木の根が多く出てきたた
め、樹木の処分量を追加する。

9／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

一
般

管工
事

岡崎中央総合公園総合
体育館空調設備整備工
事

岡崎市高隆寺町地
内

機械設備工事 1式 14,228,500 R7.2.25 R7.7.31
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

公園緑
地課

　－－－

随
契

土木
一式
工事

若砂橋　橋りょう改築工
事その２

岡崎市若松町地内 法覆護岸工 A=18㎡ 19,932,000 R7.2.25 R7.3.31 株式会社畔柳組
岡崎市羽根町字
中田５－１１

河川課

本工事は、一級河川砂川の河川改修事業に係る堤防整
備を行う工事である。
該当箇所は、現在履行中の「若砂橋　橋りょう改築工事」
において、架け替えられる「橋りょう」の改築区間と隣接し
ており、河川管理者である愛知県との協議により、事業の
進捗を図るため、愛知県負担金事業により隣接する堤防
整備工事を施工するものである。
施工にあたっては、現在履行中工事の同一施工ヤードを
使用することにより、工事期間の短縮及び工事費用の縮
減が図れることから、地方自治法施行令第１６７条の２第
１項第６号の規定により現工事の履行業者である株式会
社畔柳組と随意契約を行う。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事
岡崎市八帖北町ほ
か５箇町地内

工事延長 L=1000.8m 
ｼｰﾙﾄﾞ工φ3250
L=1008.8m 
人孔工 N=3箇所

3,863,423,300 -1,822,700 R7.2.26 R7.3.31

安藤ハザマ・朝
日工業・小原建
設特定建設工代
表者　株式会社
安藤・間　名古屋
支店

名古屋市中区丸
の内１－８－２０

上下水
道部下
水道工
事課

立坑埋戻土を現場内発生土及び他工事現場からの流用
土を利用したため、立坑埋戻工を減工とする。

変
更

水道
施設
工事

竜泉寺ポンプ場機械設備
更新工事（週休２日）

岡崎市竜泉寺町地
内

機械設備更新工事 1
式
配線用遮断器 N=4個
HIVｹｰﾌﾞﾙ250mm2
N=10m
HIVｹｰﾌﾞﾙ150mm2
N=21m
仕切弁125A N=1(-)個

35,728,000 847,000 R7.2.26 R7.3.21
喜栄工業株式会
社

岡崎市渡町字圦
口４０

上下水
道部水
道浄水
課

既設仕切弁の不具合が確認されたため、工期を延長し入
替を行う。

変
更

水道
施設
工事

配水管布設工事（耐震管
７工区）（週休２日）

岡崎市岡町地内

φ150DIP-E(GX)
L=213.6m 
φ75DIP-E(GX)
L=24.7m 
φ50PE L=12.7m

41,971,600 0 R7.2.26 R7.3.28
有限会社森野興
業

岡崎市大樹寺２
－９－２３

上下水
道部水
道工事
課

関連工事との工程調整により、工期を延長する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠築造工事 岡崎市大平町地内

工事延長 L=47.3m 
管渠工 □2500×
1200 L=14.4m 
管渠工 □1900×
1200 L=28.9m 
管渠工 □1900×
1400 L=2.0m 
管渠工 □1900×
1500 L=2.0m 
人孔工 N=1箇所

85,030,000 0 R7.2.26 R7.4.30
白濱建設株式会
社

岡崎市大平町字
家下１０－１

上下水
道部下
水道工
事課

地元調整に日時を要し、工期内完成が見込めないため、
工期を延長する。

10／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

塗装
工事

伊賀小橋　橋りょう修繕
工事

岡崎市伊賀町地内 橋りょう修繕工 N=1橋 16,318,500 -731,500 R7.2.26 R7.3.19
白龍建設株式会
社

岡崎市洞町字下
荒田５

道路建
設課

現地確認の結果、当初設計と現地寸法に差異のあった
塗装塗替工を減工する。

変
更

水道
施設
工事

配水管撤去工事（週休２
日）

岡崎市康生通地内
Φ350CIP(撤去)
L=65.4(93.0)m

33,667,700 997,700 R7.2.26 R7.3.28
武田機工株式会
社

岡崎市欠町字金
谷３－１

上下水
道部水
道工事
課

河川管理者との協議により、付帯工を増工する。

変
更

機械
器具
設置
工事

真福寺中ノ坂汚水中継ポ
ンプ所ほか１０施設機械
設備（ポンプ）修繕工事

岡崎市真福寺町ほ
か６箇町地内

機械設備修繕工 1式 19,910,000 110,000 R7.2.27 R7.3.14
荏原商事株式会
社　中部支社

名古屋市中村区
名駅１－１－４

上下水
道部下
水道施
設課

ポンプを分解したところ、一部部品に著しい損傷が見受け
られたため、当該部品の修繕のために増工を行う。

変
更

土木
一式
工事

下水道施設改築工事 岡崎市板屋町地内
ﾏﾝﾎｰﾙ更生工 N=1箇
所

55,550,000 0 R7.2.27 R7.4.30
朝日工業株式会
社

岡崎市天白町字
池田５

上下水
道部下
水道施
設課

事前調査により、断面修復工が増えたため、工期を延長
する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

下水道施設修繕工事
岡崎市竜美南一丁
目ほか１箇町地内

下水道施設修繕工
N=13箇所

13,134,000 851,400 R7.2.27 R7.3.5
有限会社隆和建
設

岡崎市真福寺町
字牛落４２－１

上下水
道部下
水道施
設課

現場調査の結果、断面修復工を増工する。

変
更

建築
一式
工事

岡崎市立常磐東小学校
多目的便所設置工事

岡崎市米河内町地
内

多目的便所設置工事
一式

2,878,700 51,700 R7.2.27 R7.3.28
榊原建設株式会
社

岡崎市美合町字
八ヶ尻８－１５

教委施
設課

新規に設置するトイレブースについて、学校より扉と床の
隙間をなるべく小さくするよう要望があったため扉下部に
アルミ板を追加する。

変
更

建築
一式
工事

岡崎市立男川小学校教
室改修工事

岡崎市大平町地内 教室改修工事 一式 4,866,400 292,600 R7.2.27 R7.3.28
杉林建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字出口１４

教委施
設課

パソコン室のＯＡフロアを撤去したところ、フローリングブ
ロックに穴が開いていることから、大きな穴については張
替え、小さな穴については木栓を追加する。 
ＯＡフロアで隠蔽されていた壁の有孔シナ合板や木巾木
がない箇所があるため張替え及び新規取付を追加する。

変
更

土木
一式
工事

下水道管渠改築工事
岡崎市朝日町ほか
１箇町地内

工事延長
L=542.1(549.1)m
管渠工φ300
L=230.4(237.4)m
管渠工φ400
L=37.1m
推進工φ440
L=274.6m
人孔工 N=11(12)箇所
建設発生土処分
V=794(-)m3

238,998,100 7,998,100 R7.2.28 R7.6.30

大伸・畔柳特定
建設工事共同企
業体    代表者
大伸建設株式会
社

岡崎市上和田町
字城前２２－１

上下水
道部下
水道工
事課

土質調査の結果により発生土処分を新規計上し、増額変
更する。
また、電線共同溝事業との調整により、工期を延長する。

11／12



※
種
別

業種 工　　事　　名 工事場所 工事内容 契約額 増減額 契約日 完成予定日 契約の相手方
契約の相手方

の住所
課名 随契・変更理由

変
更

建築
一式
工事

東岡崎駅南口整備工事
その２（週休２日）

岡崎市明大寺町地
内

建築工事 一式
電気設備工事 一式
家具工事 ﾍﾞﾝﾁ石座
面張替復旧工事 一
式(-)
外構工事 ｳｯﾄﾞﾃﾞｯｷｽ
ﾛｰﾌﾟ設置工事 一式(-
)

40,459,100 3,334,100 R7.2.28 R7.3.26
小原建設株式会
社

岡崎市明大寺町
字西郷中３７

拠点整
備課

改修工事に伴う不可視部分の確認及び管理者協議によ
り、家具工事及び外構工事を増工する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

帝口橋ほか１橋　橋りょう
修繕工事

岡崎市石原町ほか
１箇町地内

橋りょう修繕工 N=2橋 7,839,700 -1,791,900 R7.2.28 R7.3.14 有限会社山幸
岡崎市下青野町
字花ノ木１０３番
地

道路建
設課

試掘調査の結果を受け、効率的な排水のため、橋面防水
工を増工するとともに排水管設置工を廃工する。

変
更

電気
通信
工事

ＣＡＴＶ伝送路電源供給
器等撤去工事

岡崎市指定場所
CATV伝送路電源供
給器等撤去工事 一
式

13,612,500 665,500 R7.2.28 R7.3.28
株式会社シー
テック　岡崎支社

岡崎市井田町字
４－１８７

情報シ
ステム
課

サブセンター１内の残置物の撤去について追加する。
サブセンター１解体後の舗装について、防草シートの敷
設が必要となったため追加する。
電源供給器の撤去について、設計時に確認できなかった
機器があったため２個追加する。

変
更

解体
工事

譲渡公営住宅元大谷荘
解体工事（週休２日）

岡崎市中町地内 解体工事 一式 5,809,100 832,700 R7.2.28 R7.3.21
株式会社山鈴興
業

岡崎市滝町字住
吉２３－３

住宅計
画課

建物解体時に、発注時において確認困難である地下埋
設物が発見され、撤去処分する必要が生じたため増額変
更する。

変
更

土木
一式
工事

矢作川右岸南北道路　道
路付帯工事

岡崎市矢作町地内
工事延長 L=100m
側溝工 L=45(36)m
舗装工 A=-(146)㎡

6,862,900 3,287,900 R7.2.28 R7.3.28
株式会社東洋技
建

岡崎市中島町字
上町４１－１

道路建
設課

地元調整の結果、仮復旧及び乗入れ擦付けを増工する。

変
更

しゅん
せつ
工事

鉢地川浚渫工事 岡崎市本宿町地内
工事延長 L=74m 
浚渫工 V=107m3 
除草工 A=360(326)㎡

2,436,500 -74,800 R7.2.28 R7.3.14 有限会社ヒート
岡崎市滝町字外
浦２４１

河川課
浚渫土に草、根が多いため、仮置場への運搬はせず処
分場に直接運搬を行うため減工する。

変
更

舗装
工事

道路整備工事（舗装）
岡崎市才栗町地内
市道青木線

工事延長
L=520(440)m 
舗装打換え工
A=2380(1810)㎡ 
区画線工
L=860(660)m

17,347,000 3,866,500 R7.2.28 R7.3.28
フジエ建設株式
会社

岡崎市矢作町字
土井城４－１

道路維
持課

既設舗装状態が悪かったため、舗装工を増工するととも
に、工期を延期する。

変
更

とび、
土工、
コンク
リート
工事

道路整備工事
岡崎市生平町地内
市道生平２号線

法面工 1式 
排水工 1式

3,410,000 0 R7.2.28 R7.3.28
株式会社山口土
木

岡崎市箱柳町字
川北７２

道路維
持課

隣接地権者との調整に日時を要したため、工期を延期す
る。

12／12


